

## İZLENCE

### Para Teorisi ve Politikası

**Öğretim görevlisi:** Yrd. Doç. Dr. A. Yasemin YALTA  
**E-posta:** yyalta@hacettepe.edu.tr  
**İnternet adresi:** <http://yunus.hacettepe.edu.tr/yyalta/>  
**Telefon no:** x166

**İzlenilecek ders kitabı:** \* Frederic S. Mishkin  
The Economics of Money, Banking, and Financial Markets, 7/e  
Addison Wesley: New York, 2009

**Yardımcı kitaplar:** \* Hanifi Aslan  
Para Teorisi ve Politikası  
Alfa-Aktüel Yayınları, 2009  
\* Mehmet Günel  
Para, Banka ve Finansal Sistem  
Yeni Dönem Yayınları, 2. Baskı, 2007  
\* Nur Keyder  
Para: Teori, Politika, Uygulama  
Seçkin Yayıncılık ve Dağıtım, 11. baskı, 2008  
\* Fatih Özatay  
Parasal İktisat: Kuram ve Politika  
Efil Yayınevi, 2011  
\* İlker Parasız  
Para Teorisi ve Politikası  
Ezgi Kitabevi, 2008

#### Dersin tanımı:

Para teorisi ve politikası, paranın fonksiyonlarını, paranın ekonomik aktiviteler üzerindeki etkilerini ve Merkez Bankaları'nın para politikası araçlarını kullanarak ekonomiyi nasıl etkilediğini açıklamaya çalışır.

Dersin ilk yarısında finansal kurumlar ve bankacılık sistemi hakkında bilgi verilecektir. Daha sonra, para arzı tanımları ve bankaların kaydi para yaratma sürecinden ve bu süreçte Merkez Bankaları'nın rolünden söz edilecektir. Bu bağlamda, Merkez Bankası para politikası araçları, para politikası stratejileri ve Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın izlediği politikalar ele alınacaktır. Derste özellikle Türkiye'deki finansal yapı, TCMB'nin görev ve yetkileri, ve TCMB para politikası araçları hakkında ayrıntılı olarak durulacaktır. Dersin ikinci yarısında ise, para talebi ile ilgili teorik modeller sunulacak, daha sonra makroekonomik büyüklükler ile para arzı arasındaki ilişkiden, enflasyonun sebeplerinden ve parasal aktarım mekanizmalarından söz edilecektir.

#### Dersin amacı:

Dersin sonunda öğrencilerin Türkiye'deki finansal yapı, TCMB'nin görev ve yetkileri, TCMB para politikası araçları, para politikası uygulamalarının ekonomi üzerindeki etkileri, para ve enflasyon arasındaki ilişki, Merkez Bankası para politikası stratejileri hakkında bilgi sahibi olmaları hedeflenmektedir.

**Dersin İçeriği:**

Hafta 1: Para Tanımları	Para Tanımı Para Sistemleri (Para Standartları) Para Arzı Tanımları TCMB Para Arzı Tanımları Merkez Bankacılığı Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası
Hafta 2: Faiz Oranları	Bugünkü Değer Kavramı Tahvil Fiyatlaması Tahvilin Fiyatı ve Faiz Oranları Arasındaki İlişki Tahvil Çeşitleri Getiri ve Vadeye Kadar Getiri Arasındaki Fark
Hafta 3: Faiz Teorileri	Varlık Talebi Teorisi Ödünç Verilebilen Fonlar Piyasası Keynes'in Likidite Tercihi Teorisi Faizlerin Risk ve Wade Yapısı
Hafta 4: Finansal Piyasalar ve Finansal Kurumlar	Finansal Piyasalar Finansal Aracılık ve Finansal Kurumlar Finansal Piyasaların Küreselleşmesi
Hafta 5: Para Arzı Süreci	Ticari Banka ve Merkez Bankası Bilançoları Para Arzı ve Para Tabanı Merkez Bankasının Para Tabanı Üzerindeki Kontrolü Para Çarpanı Para Çarpanının Belirleyicileri Para Arzının Dışsallığı-İçselliği Tartışması
Hafta 6: Para Politikası	Para Politikasının Amaçları Para Politikası Araçları Merkez Bankalarının Döviz Kuru Politikası Araçları Ara Hedefler
Hafta 7: Para Talebi	Klasik İktisat ve Paranın Miktar Teorisi Para Talebinin Önemi
Hafta 8: Ekonominin Genel Dengesi	IS-LM Modeli ve Ekonominin Kısa Dönem Dengesi Para ve Maliye Politikalarının Etkinliği Uzun Dönemde IS-LM Modeli AD-AS Modeli Uzun Dönem AD-AS Modeli Para ve Maliye Politikalarının Etkinliği

**Dersin İçeriği:**

Hafta 9: Para ve Ekonomik Aktiviteler	Para, Ekonomik Aktiviteler, Ampirik Bulgular Parasal Aktarım Mekanizmaları Parasal Aktarım Mekanizmalarına Örnekler
Hafta 10: Para ve Enflasyon	Enflasyon: Tanımı, Ölçülmesi, Maliyeti Para ve Enflasyon İlişkisi Enflasyonist Politikaların Sebepleri Türkiye’de Enflasyon Aktivist Politikalar ve Aktivist Olmayan Politikalar
Hafta 11: Rasyonel Beklentiler Teorisi	Ekonomide Beklentilerin Önemi Etkin Piyasalar Hipotezi Etkin Piyasalar Hipotezi: Ampirik Bulgular
Hafta 12: Rasyonel Beklentilerin Politika Yansımaları	Yeni Klasik ve Yeni Keynesgil Görüş Yeni Klasik Makroekonomik Model Yeni Keynesgil Makroekonomik Model Enflasyonla Mücadele ve İstikrar Programları
Hafta 13: Döviz Kurunun Belirlenmesi	Döviz Kuru Piyasası Uzun Dönemde Döviz Kurlarının Belirlenmesi Döviz Kurlarının Diğer Belirleyicileri Döviz Kurlarının Belirlenmesi: Portföy Yaklaşımı Döviz Kurundaki Değişiklikler
Hafta 14: Para Politikası Rejimleri	Döviz Kuru Hedeflemesi Parasal Hedefleme Enflasyon Hedeflemesi Türkiye’de Para Politikası Uygulamaları